
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES 

GABINETE DO DIRETOR 

Rua Taiobeiras, nº.169, Bairro Sevilha B, Ribeirão das Neves, CEP 33.858-480, Estado de Minas Gerais 

PORTARIA Nº 119 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017 
  

Dispõe sobre designação de membros da 

Comissão Organizadora do Edital nº 02/2017 - 

Processo Seletivo Simplificado Para 

Contratação de Professor Visitante do 

IFMG/Campus Ribeirão das Neves. 
  

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS 

NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.513, de 05/11/2015, publicada no DOU 

de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o Termo de Posse do dia 06/11/2015, 

e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de 

abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada 

pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho 

de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, 

publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Elencar os membros da Comissão Organizadora do Edital nº 

02/2017 - Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante do 

IFMG/Campus Ribeirão das Neves conforme segue: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Ribeirão das Neves, Estado de Minas Gerais, 19 de Dezembro de 2017.  

 

 

MEMBRO SIAPE 

Heberton Luis da Silva Corrêa 2119496 

Sandro Patrício de Ananias 2364796 

Leonardo Ribeiro Gomes  2338823 

Clarice Gonçalves de Oliveira 2390020 

Valéria Alves Sousa 2403047 

Vânia Dutra Amorim Cerbino 2389875 

Guilherme da Silva Lima 1888117 


